ДОГОВОР О СОТРУДНИЧЕСТВЕ № \

г. Бишкек «27» января 2025 г.

Международный Кувейтский Университет, именуемый в дальнейшем
«Университет», в лице ректора Байсеркеева Аскарбека Эсеновича, действующего на
основании Устава, с одной стороны, и Службой исполнения наказаний при
Министерстве юстиции Кыргызской Республики в лице председателя Кожошева
Чынгыза Эргешбаевича, действующего на основании Положения о Службе
исполнения наказаний при Министерстве юстиции Кыргызской Республики от 21
шоня 2021 года № 33, именуемой в дальнейшем «Организация», с другой стороны, а
при совместном упоминании «Стороны» заключили настоящий Договор о
сотрудничестве на следующих условиях:

1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего договора является развитие перспективных
направлений сотрудничества между Университетом и Организацией в целях
взаимного обмена нормативной, правовой, научной, учебной, методической,
статистической и иной информацией, представляющей взаимный интерес для
Сторон, проведения совместных научных исследований по темам, представляющим
взаимный интерес и соответствующим перспективным направлениям развития
юридической, психологической и экономической науки, проведения научно
представительных мероприятий в сфере образования и науки.

1.2. Стороны выражают готовность к объединению усилий для максимальной
реализации положений настоящего Договора и установлению сторонами
партнерских взаимовыгодных отношений.

Настоящий Договор не налагает на подписание его Сторонами имущественные и
финансовые обязательства.

1.3. Стороны объединяют свои усилия и возможности, а также имеющиеся у
каждой Стороны деловые контакты в целях осуществления взаимного
сотрудничества.

1.4. Настоящий Договор закладывает общие принципы организации
взаимодействия Сторон. Каждое конкретное мероприятие или проект,
осуществляемые в рамках данного договора, может оформляться самостоятельным
Договором/Соглашением или иным документом, имеющим юридическую силу.

2. Основные направления сотрудничества

2.1 Основными направлениями сотрудничества между Сторонами являются:
2.1.1. Совершенствование методического обеспечения образовательного

процесса.
2.1.2. Совместная разработка и реализация научных программ в сфере

образования.

2.1.3. Организация и проведение совместных научных исследований,
осуществление фундаментальных и прикладных научных исследований в сфере
образования.

2.1.4. Проведение международных научно - исследовательских проектов,
форумов, конференций, круглых столов, семинаров, тренингов, а также обмен
научной литературой.

2.15. Основными целями сотрудничества между Университетом и
Организацией является установление долгосрочных связей по вопросам:

2.1.6. Установления устойчивых партнерских взаимоотношений между
Сторонами по вопросам организации стажировок студентов и сотрудников
Университета на базе Организации.

2.1.7. Привлечение к образовательному процессу работников Организации из
числа действующих руководителей и работников, деятельность которых связана с
направленностью (профилем) реализуемой основной профессиональной
образовательной программой, имеющих стаж работы в данной профессиональной
области не менее 5 лет, на условиях трудового договора.

2.1.8. Организация встреч, обучающихся с представителями Организации из
числа среднего и высшего руководящего состава, проведение мастер-классов
представителями Организации.

2.1.9. Привлечение к проведению государственной итоговой аттестации по
основным профессиональным образовательным программам высшего образования
представителей Организации.

2.1.10. Организация и проведение практики обучающихся Университета в
Организации в соответствии с заключенным между Университетом и Организацией
договором.

2.1.11. Организация и проведение стажировок студентов и сотрудников
Университета в Организации.

2.1.12. Содействие трудоустройству выпускников, наилучшим образом
проявивших себя в процессе обучения и в ходе производственных практик в
Организации при наличии вакантных должностей;

2.1.13. Перечень направлений и форм сотрудничества не является
исчерпывающим, может расширяться и дополняться по соглашению Сторон.

3. Формы сотрудничества

3.1. Основными формами сотрудничества являются:
3.1.1. Взаимное приглашение ведущих специалистов Сторон для чтения

проблемных лекций и спецкурсов на договорной основе.
3.1.2. Создание в процесс реализации настоящего Договора, по мере

необходимости, рабочих и экспертных групп (проблемных советов по направлениям
совместного сотрудничества, а также подготовка методического и научного
назначения в электронной форме.

3.1.3. Совместное издание учебников, учебных, методических пособий,
монографий, сборников научных трудов и другой научной литературы.

3.1.4. Проведение совместных научно-практических конференций, форумов,
круглых столов, семинаров с участием студентов, аспирантов и сотрудников
СторОй.

3.1.5. Взаимный обмен учебной, учебно-методической и научной литературой,
статистической, аналитической, справочной и иной информацией по
взаимоинтересующим вопросам.

3.1.6. Предоставление сотрудникам Сторон возможности публиковать научные
статьи и результаты исследований в издаваемых Сторонами сборниках, журналах и
иных научных изданиях.

3.1.7. Предоставление возможности для работы с фондами архивов и библиотек
Сторон.

3.1.8. Иные направления сотрудничества, перечень может уточняться и
дополняться по соглашению Сторон.

4. Обязательства Сторон

4.1. Стороны обязуются:
4.1.1. Оказывать содействие в реализации совместных направлений

сотрудничества в порядке, в размере и способами, предусмотренными отдельными
договорами и иными документами, подписанными Сторонами во исполнение
настоящего договора.

4.1.2. Своевременно и в полном объеме выполнять юридические и фактические
действия, необходимые для реализации совместных проектов.

4.1.3. Обмениваться с соблюдением законодательства имеющимися в их
распоряжении информационными ресурсами.

4.1.4. Не разглашать информацию, признанную сторонами конфиденциальной,
по необходимости проводить встречи, консультации и обсуждение вопросов,
связанных с реализацией направлений и форм сотрудничества.

4.1.5. Рассматривать проблемы, возникающие в процессе реализации настоящего
договора.

4.1.6. Ответственным лицом за осуществление взаимодействий по настоящему
договору со стороны Университета назначается декан факультета “Гуманитарных и
естественных наук» Международного Кувейтского Университета Исмаилов
Аскарбек Кожомбекович (тел. 0502 022 496) e-mail: askarbek/ismailov@mail.ru).

4.1.7. Ответственным лицом за осуществление взаимодействий по настоящему
договору со стороны Организации назначается Марс Туратов (тел. 0555 106 680).

4.1.8. Конкретные проекты и мероприятия сотрудничества, сроки и условия их
реализации оговариваются дополнительно, оформляются в рамках отдельных
договоров, планов и соглашений на согласованных Сторонами условиях.

4.1.9. Настоящий договор не влечет каких-либо финансовых обязательств
Сторон. Вопросы финансового обеспечения сотрудничества будут решаться
сторонами путем переговоров и подписанием отдельных договоров.

4.1.10. Положения настоящего договора не могут рассматриваться как
ущемляющие права Сторон по самостоятельной реализации проектов и действий по
направлениям, перечисленным в настоящем договоре.

mailto:ismailov@mail.ru

5.1. Ответственность сторон по настоящему договору наступает только в
случаях, предусмотренных действующим законодательством Кыргызской
Республики.

5.2. Все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего
Договора или в связи с ним, подлежат урегулированию сторонами путем
переговоров. При отсутствии согласия спор между сторонами подлежит
рассмотрению в соответствии с действующим законодательством.

6. Срок действия договора, порядок его изменения и расторжения

6.1. Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и может быть
прекращен каждой из Сторон в установленном порядке, с официальным
уведомлением об этом другой Стороны за 30 календарных дней.

7. Юридические адреса и подписи сторон:

Университет:
Международный Кувейтский
университет
г.Бишкек, ул.Э.Ибраева 6а
Тел: +996312337381
E-mail: ikurectorat@gmail.com
Ректор
Д.П .И., профессор

Служба исполнения наказаний при
Министерстве юстиции Кыргызской
Республики
Кыргызская Республика, г.Бишкек,
ул. Султана Ибраимова 106

. Кожошев

2025г.
2025г.

Организация:

mailto:ikurectorat@gmail.com